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Tytułowym zawołaniem posługiwał się bardzo często 
św. ojciec Stanisław Papczyński, który w 1670 r. zało-
żył Zgromadzenie Księży Marianów Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Wezwanie to 
przetrwało w naszym Zgromadzeniu do dziś i jest 
przez nas stosowane między innymi na zakończenie 
modlitw wspólnych, ale też indywidualnie przy wielu 
innych okazjach. W jakim sensie misterium Niepoka-
lanego Poczęcia Maryi może być w naszej codziennej, 
duchowej walce wybawieniem, umocnieniem i obro-
ną? 
W Niepokalanym Poczęciu Maryi Bóg w Trójcy Jedy-
ny w cudowny sposób objawia swoją miłość do czło-
wieka. Wszechmocny, który w śmierci i zmartwych-
wstaniu Jezusa Chrystusa dał największy dowód 
swojej miłości do każdego z nas i do całego stworze-
nia, musiał najpierw przygotować Matkę dla Zbawi-
ciela. Ze względu na przyszłe macierzyństwo Maryja 
od swego poczęcia została zachowana od wszelkiej 
zmazy grzechu pierworodnego i od początku swego 
istnienia była napełniona Duchem Świętym. Dzięki 
śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa zostajemy 
podniesieni i wyzwoleni z niewoli grzechu, a Maryja 
od wszelkiego grzechu została zachowana. Od same-
go początku jest Ona w szczególny sposób Córką 
Boga Ojca, Matką Syna Bożego i Oblubienicą Ducha 
Świętego. Zachowana od grzechu uprzedzającą łaską, 
odpowiedziała na nią w sposób doskonały. Ona jest 
nowym stworzeniem, odkupionym we krwi Zbawi-
ciela. Ona jest zapowiedzią ostatecznego zjednocze-
nia człowieka z Bogiem. Ona jest obietnicą naszego 
królowania z Chrystusem w niebie. 
Kiedy Anioł Gabriel przyszedł zwiastować Maryi wolę 
Boga, potwierdził Jej całkowite zjednoczenie z Trójcą. 
Powiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Naj-
wyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się 
narodzi, będzie nazwane Synem Bożym” (Łk 1,35). 

Maryja, zasłuchana w Słowo Boga, 
nieustannie żyje według planu i 
powołania, które Bóg przygotował 
dla Niej przed wiekami, a nawet 
przed założeniem świata. Maryja 
poczyna i rodzi Jezusa, troszczy się 
o Niego, a później towarzyszy Mu 
jako Jego Matka i Uczennica aż pod 

krzyż. Tam przyjmuje wszystkich ludzi jako swoje 
dzieci i nie przestanie się już o nas troszczyć aż do 
skończenia świata. Maryja, wolna od jakiegokolwiek 
grzechu, napełniona od poczęcia Duchem Świętym, 
wnosi go wszędzie tam, gdzie się pojawia. Na jej 
pozdrowienie Jan podskoczył z radości w łonie swej 
matki, a Elżbieta została napełniona Duchem Świę-
tym. Maryja jest pośród uczniów, kiedy w dzień Pięć-
dziesiątnicy zstępuje na nich Duch z wysoka. Ona 
przychodzi z Duchem Świętym do wszystkich, którzy 
się do Niej uciekają i Ją naśladują. 
Niezwykłe zjednoczenie Maryi z Bogiem, stworzenia 
ze Stwórcą, człowieka ze swoim Zbawcą, nie tylko 
nie zostało nigdy przerwane, ale poprzez Wniebo-
wzięcie jest kontynuowane na zawsze. Ona jako 
nowy człowiek, doskonale wyzwolona z niewoli 
grzechu i całkowicie oddana Bogu, jest wiecznym 
nieprzyjacielem szatana i potężną naszą Orędownicz-
ką. Tam, gdzie jest Maryja, tam jest Bóg. Tam gdzie 
przychodzi Ona, bez żadnej zmazy grzechu, doskona-
le zjednoczona z Bogiem, tam szatan traci swoją moc. 
Jak twierdzą egzorcyści, szatan nie znosi imienia 
Maryi i wraz z przywoływaniem Jej wstawiennictwa, 
zaczyna doznawać klęski. Ona nie tylko odpowiada 
na nasze wołania, ale tak jak w Kanie, przedstawia 
Synowi te nasze trudności i problemy, z których my 
sami nie zdajemy sobie jeszcze sprawy. Szatan nigdy 
nie miał w Niej nic swojego. Tam gdzie się Ona poja-
wia, on musi ustąpić. Maryja, we wszystkim posłusz-
na Bogu, wypędza szatana, który Bogu odmówił 
posłuszeństwa. 
W naszej codziennej, duchowej walce przyzywamy 
wstawiennictwa Tej, która w mocy Boga zwycięża 
szatana i jako najlepsza matka, powierza nas 
Wszechmogącemu. W odpowiedzi na „katechezę” 
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"Nawrócić się" w biblijnym rozumieniu oznacza zmienić swój sposób myślenia, oce-
niania, wartościowania ludzi i spraw. To nie są zatem tylko łzy i emocje, ale konkretne 
postanowienia i działania. 
Do takiej właśnie postawy wzywa nas dzisiaj Jan Chrzciciel – adwentowy prorok: wydaj-
cie owoce godne swego nawrócenia, bo każde drzewo, które nie wydaje dobrego owo-
cu, będzie wycięte i w ogień wrzucone. Chodzi więc o bardzo konkretne i praktyczne 
postanowienia, a nie pozostawanie na poziomie teoretycznych rozważań pobożnościo-
wych i duchowego rozmarzenia. 
Ewangelista Mateusz podkreśla, iż Jan chrzci wodą, jest to chrzest wzywający 
do przemiany, jest zapowiedzią, zachętą, znakiem nowego chrztu, który przyniesie Jezus, 
a będzie to chrzest ogniem Ducha Świętego. I chociaż nam się często wydaje, że kapłan 

też chrzci tylko wodą, to jednak pod tym znakiem Bóg ukrył dostępną przez wiarę moc tego sakramentu: przepalający 
oziębłe ludzkie serca żar swego Ducha. 
Niechaj więc zstąpi Duch Twój i odnowi w Adwencie oblicze… naszych serc..                                            ks. Wojciech Michniewicz 

 II  NIEDZIELA  ADWENTU 
Iz 11,1-10  

Przyjście Mesjasza, 
Króla sprawiedliwego 

Rz 15,4-9  
Chrystus zbawia 
wszystkich ludzi 

Mt 3,1-12 Nawracajcie 
się, bo bliskie jest  
królestwo niebieskie 

ROK LITURGICZNY A/I  

NR 49 (576) 4/12/2022 

Przepowiadanie Słowa Bożego ma na celu 
chrześcijańskie nawrócenie, to znaczy 
pełne i szczere przylgnięcie do Chrystusa 
i do Jego Ewangelii poprzez wiarę. Na-
wrócenie jest darem Bożym, dziełem 
Trójcy: to Duch otwiera drzwi serc, aby 
ludzie mogli uwierzyć w Pana i wyznać Go 

(por. 1 Kor 12,3). O tych, którzy przystępują do Niego przez 
wiarę, Jezus mówi: „Nikt nie może przyjść do Mnie, jeżeli go 
nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał” (J 6,44) 
Nawrócenie wyraża się od początku w wierze całkowitej i 
radykalnej, która nie stawia granic ani przeszkód darowi 
Bożemu. Równocześnie jednak decyduje o dynamicznym i 
ciągłym procesie, który trwa przez całe życie, wymagając 
nieustannego przechodzenia od „życia wedle ciała” do 
„życia wedle Ducha” (por. Rz 8,3-13). Oznacza przyjęcie oso-
bistej decyzji zbawczego panowania Chrystusa i wejście do 
grona Jego uczniów. 
Do tego nawrócenia Kościół wzywa wszystkich wzorcem 
Jana Chrzciciela, który przygotowywał drogę Chrystusowi, 
głosząc „chrzest nawrócenia na odpuszczenie grze-
chów” (Mk 1,4), i wzorem samego Chrystusa, który, „gdy Jan 
został uwięziony (...), przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię 
Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest Królestwo 
Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!»” (Mk 1,14-15). 
Dziś wezwanie do nawrócenia, kierowane przez misjonarzy 

do niechrześcijan, poddaje się pod dyskusję lub przemil-
cza. Widzi się w nim akt „prozelityzmu”; mówi się, że wy-
starczy pomagać ludziom, by byli bardziej ludźmi i bardziej 
wierni własnej religii, że wystarczy budować wspólnoty 
ludzkie zdolne do działania na rzecz sprawiedliwości, 
wolności, pokoju, solidarności. Zapomina się jednak, że 
każdy człowiek, by zrealizować w pełni swe powołanie, ma 
prawo usłyszeć Dobrą Nowinę Boga, który objawia się i 
daje siebie w Chrystusie. Wielkość tego wydarzenia roz-
brzmiewa w słowach Jezusa do Samarytanki: „O, gdybyś 
znała dar Boży” i w nieświadomym, ale gorącym życzeniu 
tej kobiety: „Panie (...), daj mi tej wody, abym już nie pra-
gnęła” (J 4,10.15). 
Apostołowie, działając pod natchnieniem Ducha Świętego, 
wzywali wszystkich do zmiany życia, do nawrócenia i do 
przyjęcia chrztu. Zaraz po Pięćdziesiątnicy Piotr przema-
wia do tłumu w sposób przekonywujący: „Gdy to usłyszeli, 
przejęli się do głębi serca: «Cóż mamy czynić, bracia?» — 
zapytali Piotra i pozostałych Apostołów. «Nawróćcie się — 
powiedział do nich Piotr — i niech każdy z was ochrzci się 
w imię Jezusa Chrystusa na odpuszczenie grzechów wa-
szych, a weźmiecie w darze Ducha Świętego»” (Dz 2,37-38). I 
ochrzcił w tym dniu około trzech tysięcy osób. Również 
Piotr po uzdrowieniu chromego przemawia do ludu, powta-
rzając: „Pokutujcie więc i nawróćcie się, aby grzechy wasze 
zostały zgładzone” (Dz 3,19).  

Redemptoris missio 46-47 
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9:00 - +Irena Stankiewicz 3r. śm. 
9:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g.4) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Paweł, Fabian 20r. śm. 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Andrzej, Antoni, z r.Świackich, 

Gryszkiewiczów 

7:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 5) 
7:00 - +Natalia Moroz 1r. śm. 
18:30 - +Helena Trocka 6r. śm. Zygmunt Trocki 

7:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 6) 
18:30 - Boże bł. dla O. Jacka (od uczestników rekolekcji) 
18:30 - +Aleksander Trocki, z r. Trockich  

7:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 7) 
18:30 - dziękcz. za plony o Boże bł. dla mieszkańców Miko-

łajewa 
18:30 - Boże bł. dla Kół Róż. św. JPII, św. Faustyny, św. An-

drzeja, św. Stanisława Papczyńskiego 

7:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 8) 
12:00 - za parafian 
12:00 - dziękcz. za plony o Boże bł. dla mieszkańców Cimo-

chowizny 
18:00 - Nowenna 

18:30 - Boże bł. dla Kół Róż. św. Rity 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 

1. +Teodora i Józef Ostrowscy, Marek Ołów, z r. Ostrow-
skich, Warakomskich, Władysława, Stefan i Jan Tarlecki, 
d.w.cz.ć. i zapomniane; 2. +Eugeniusz, z r. Głowa; 3. o 
zdrowie dla Emilii, zakończenie leczenia; 4. o powrót 
żony i matki do rodziny; 5. o zdrowie dla Michała, opiekę 
Maryi;  

7:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 9) 
18:30 - w dniu ur. Roberta o Boże bł. op. Maryi 
18:30 - dziękcz. za dar życia o łaskę zdrowia Bożego błog. 

dla Joanny i całej rodz. 

7:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g. 10) 
7:00 - w dniu ur. Dawida o łaskę zdrowia, Bożego błog.  
18:30 - dziękcz. za plony o Boże bł. dla mieszkańców Czer-

wonego Folwarku 
18:30 - +Krystyna Jankowska 2m. po śm. (od miesz. Magda-

lenowa i Wigier) 

9:00 - +Konstanty Kondracki, Józefa(k) 
9:00 - +Jolanta i Bogdan Figlów (g.11) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Franciszek i Krystyna Stankiewicz, Teodora Rut-

kowska 
15:00 - za Ojczyznę, o pokój i powołania 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Józef Cichanowicz 11r. śm. 

• Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogosła-
wieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały tydzień. 
Dzisiaj zakończenie rekolekcji, dziękujemy Ks. Stanisła-
wowi za wygłoszone rekolekcje. Życzymy wszelkich łask 
w dalszej posłudze w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. 
• Dziękujemy Mikołajowi, wszystkim ofiarodawcom, dar-
czyńcom, tym którzy pomogli przygotować podarunki. W 
zakrystii do nabycia świece Caritas (20zł), opłatki na stół 
wigilijny (dobrowolna ofiara na odnowienie naczyń litur-
gicznych).  
• Roraty o godz. 7.00. W środę i sobotę zapraszamy dzieci, 
młodzież. Pamiętajmy o lampionach, a dzieci o serdusz-
kach z postanowieniem, które będą losem do wybrania 
figurki MB do zabrania na modlitwę domową do następ-
nych rorat. 
• W tym tygodniu: wtorek spotkanie biblijne, przed mszą 

modlitwy do św. Michała Archanioła; środa spotkanie 
Bractwa Św. Józefa. W czwartek odpust ku czci Niepoka-
lanego poczęcia NMP – dodatkowa msza o godz. 12.00. W 
piątek po mszy wieczornej spotkanie ministrantów, a w 
sobotę o 10.00 zajęcia sportowe na sali gimnastycznej w 
Starym Folwarku. W niedzielę o 11.00 spotkanie dzieci i 
rodziców do I Komunii. 
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe i utrzymanie kościoła. Od ofiarodawców, 
których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 
500zł. Za tydzień ofiary do puszek na pomoc Kościołowi 
na Wschodzie. 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji poko-
ju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po 
mszy o 9.00. 
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• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (7,50zł), TAK RODZINIE (7,50zł), MIŁUJCIE 
SIĘ (8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (7,20zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz ścienny z Wigier na 2023r. (5zł). Płyta "W dro-
dze do Betlejem" wydanej przez Klasztor w Wigrach, na 
której znajdziemy kolędy i pastorałki (10zł) 
• Zapraszamy na dwudniowe warsztaty w klasztorze: 
10.XII warsztaty z rękodzieła (ozdoby świąteczne i albumy 
oraz pocztówki okolicznościowe); 17.XII warsztaty kulinar-
ne „Ryby na stole wigilijnym”.18.XII – kiermasz świąteczny. 
Zgłoszenia w recepcji lub pod nr tel. 508146007. 

O G Ł O S Z E N I A  …  

szatana, Ona, od swego poczęcia zjednoczona z Trój-
cą, głosi nam Dobrą Nowinę o Bogu, który jest miło-
ścią. Szatan oszukuje nas, że Pan Bóg się o nas nie 
troszczy, że nasze życie nie ma sensu, że odchodząc 
od Boga, sami staniemy się bogami. Niepokalana 
Maryja przekonuje nas, że nasze życie ma początek i 
ukoronowanie w Bogu. Ona wskazuje nam Miłosier-
nego Boga, który umiłował nas przed wiekami, po-
wołał do życia i wybrał, „abyśmy byli święci i nieska-
lani przed Jego obliczem” (Ef 1,4). On nie męczy się 
przebaczaniem, ale ciągle chce nas napełniać swoją 
miłością i swoją łaską. 
Diabeł kusi nas beznadzieją i rozpaczą, wmawia nam, 
że nie ma już dla nas ratunku i że nasze grzechy nie 
mogą już zostać odpuszczone. Maryja wskazuje na 
Jezusa, który umarł i zmartwychwstał dla naszego 
usprawiedliwienia i który powtarza: „przyjdźcie do 
mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, 
a Ja was pokrzepię” (Mt 11,28). W sakramentach 
chrztu oraz pokuty i pojednania Bóg obmywa nas we 
krwi Chrystusa i stwarza na nowo. We Mszy św. 
zwiastuje nam swoje Słowo i karmi nas Ciałem i 
Krwią Chrystusa, to znaczy pokarmem na życie 
wieczne. 
Diabeł nieustannie czai się u naszych drzwi i chce po 
kawałku zająć całe nasze życie. Kiedy zostanie wy-
rzucony z mego serca, zaprasza kolejne złe duchy, 
aby przyszły i zamieszkały we mnie. Maryja wnosi w 
nasze życie Ducha Świętego, Ducha mądrości, rozu-
mu, rady, męstwa, umiejętności, pobożności i Bożej 
bojaźni. Ona, Oblubienica Ducha Świętego, prosi 
Syna, aby nam Go posłał w obfitości. Bo w sercu 

Niepokalane Poczęcie Maryi... 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 
 

pełnym Ducha Świętego nie ma już miejsca dla in-
nych duchów. 
W codziennej, duchowej walce potrzeba, abyśmy 
kontemplowali Niepokalane Poczęcie Maryi i całe Jej 
życie oraz na wszelki możliwy sposób Ją naśladowa-
li. Ona zaprasza nas, abyśmy nieustannie przyzywali 
łaski Boga Ojca i Syna i Ducha Świętego, abyśmy z 
Nim się jednoczyli i w Nim trwali, abyśmy Go uwiel-
biali myślą, słowem i uczynkiem. Na wzór Maryi 
mamy stale uwielbiać Boga za wielkie rzeczy, które 
nam czyni nieustannie; mamy żyć przykazaniem 
miłości, słuchać Słowa Bożego, trwać we wspólnocie 
Kościoła. Niepokalana prowadzi nas do sakramen-
tów, abyśmy przez nie napełniali się łaską Boga, 
abyśmy powstawali z grzechów i nie grzeszyli. Ma-
ryja pokazuje wreszcie, że zjednoczenie z Bogiem 
oznacza też odnajdowanie Boga i służenie Mu w 
naszych braciach. 
Zawsze, kiedy wzywamy wstawiennictwa Niepoka-
lanej Maryi, Ona oddaje nas Miłosierdziu Boga, przy-
nosi nam Ducha Świętego i wskazując na Jezusa, 
powtarza: „zróbcie wszystko, cokolwiek wam po-
wie” (J 2,5). Ona wprowadza nas w przestrzeń Bożej 
łaski, która jest zawsze większa od mego grzechu i 
od podstępów szatana. Ona prowadzi nas zawsze 
do Boga, źródła wszelkiego życia, abyśmy Jemu 
powierzając całe nasze życie, mogli Go uwielbiać 
razem z Maryją i świętymi, już teraz i w wieczności. 
Maryja, Niepokalanie Poczęta i „wszystka Święta”, 
pokazuje, że tylko nieustannie zjednoczeni z Bogiem 
i napełnieni Jego łaską, będziemy mieli moc do opar-
cia się wszelkim działaniom złego ducha i do wypeł-
nienia powołania, które Bóg nam powierzył. Aby-
śmy byli święci, jak Bóg jest święty. Aby się wypeł-
niło w nas słowo św. Pawła: 
„Dlatego zginam kolana moje przed Ojcem, od któ-
rego bierze nazwę wszelki ród na niebie i na ziemi, 
aby według bogactwa swej chwały sprawił w was 
przez Ducha swego wzmocnienie siły wewnętrzne-
go człowieka. Niech Chrystus zamieszka przez wiarę 
w waszych sercach; abyście w miłości wkorzenieni i 
ugruntowani, wraz ze wszystkimi świętymi zdołali 
ogarnąć duchem, czym jest Szerokość, Długość, 
Wysokość i Głębokość, i poznać miłość Chrystusa, 
przewyższającą wszelką wiedzę, abyście zostali 
napełnienie całą Pełnią Bożą” (Ef 3,14-19). 

Niepokalane Poczęcie Maryi Dziewicy  
niech nam będzie zbawieniem i obroną! 

 

ks. Paweł Naumowicz MIC  
zobacz: Z Niepokalaną (Zima 4, nr 96, 2018, s. 12-13) 


